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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Z czym kojarzy się nam lato? Lipiec i sierpień to nie bez przyczyny in-

tensywny okres urlopowy. Szkolne ławy i uczelniane korytarze pusto-

szeją z końcem czerwca, komunikacja zbiorowa nagle staje się mniej 

obciążona, harmonogramy zmian w pracy są napięte do granic możli-

wości przez zastępstwa i tymczasowe przejęcia obowiązków. Dlacze-

go? Pogoda (zazwyczaj) dopisuje, a plany wyjazdowe mają wysokie 

szanse powodzenia. Czujemy się bardziej beztrosko, na luzie, spokoj-

nie. Nad morzem (w końcu!) nie pada, w górach pięknym panoramom 

nie towarzyszą ostrzeżenia lawinowe, woda w kąpieliskach jest ciepła, 

a zabytki stają się jeszcze piękniejsze w promieniach słońca, obiecując 

swoim wnętrzem chwilę wytchnienia od upału.

W tak przyjemnych okolicznościach nie można jednak zapomnieć,                

że wakacje to także konieczność większej przezorności. Latem jeste-

śmy narażeni na wiele niebezpieczeństw, które warto mieć na uwadze 

i zachować ostrożność. Pilnujmy bagażu w podróży i kosztownych 

przedmiotów, nie wystawiajmy się na długotrwałe działanie słońca, pij-

my odpowiednią ilość płynów. Stosujmy kremy z fi ltrem, nośmy czapki 

i kapelusze. Nie wchodźmy do wody, gdy jest zakaz kąpieli, zbyt duże 

fale czy widocznie zanieczyszczony akwen. W miarę możliwości korzy-

stajmy ze strzeżonych kąpielisk. Zawsze sprawdzajmy prognozę pogo-

dy przed wyjściem w góry, szczególnie pod kątem opadów i burz – te 

ostatnie są szczególnie niebezpieczne, a warunki górskie zmieniają się 

bardzo szybko. Bilety i karty wstępu kupujmy w ofi cjalnej sprzedaży. 

Nie wychodźmy w teren bez sprawdzenia mapy, trasy i bez możliwości 

kontaktu z bliskimi i służbami ratowniczymi. Miejmy ograniczone za-

ufanie do osób poznanych na wyjeździe, a także do wody z kranu i su-

rowego jedzenia w obcym klimacie. Uważajmy na kleszcze, owady, 

komary – podczas wędrówek po terenach zielonych warto mieć przy 

sobie środki odstraszające, a podczas wędrówek każdego typu – ap-

teczkę. Sprawdzajmy też, czy środki w tej ostatniej są nieprzetermino-

wane – także specyfi ki na poparzenia słoneczne czy ugryzienia: data 

przydatności do użycia jest tak samo ważna, jak liczba miesięcy od 

otwarcia w „słoiczku” narysowanym na opakowaniu.

W poprzednim numerze przygotowaliśmy dla Państwa wywiad z ra-

towniczką wodną, w tym miesiącu przedstawiamy kilka ważnych infor-

macji o ochronie przeciwsłonecznej. Ze wskazówek przekazanych                      

w obydwu materiałach warto skorzystać, by każdy z nas we wrześniu 

był tak samo jak teraz zdrowy i zadowolony z udanego urlopu – czego 

serdecznie życzę wszystkim naszym Czytelnikom!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Fot. K. Matysek

Fot. S. Nadolny

Uroczystość Bożego Ciała na ulicach Kostrzyna
11 dni po Zielonych Świątkach, w czwartek 8 czerwca, przypadło jedno z najbar-

dziej widowiskowych świąt kościelnych: Boże Ciało. Podobnie jak przed rokiem 

głównym miejscem uroczystości był Park Miejski, do którego w ten upalny dzień 

pospieszyli wierni z obydwu kostrzyńskich parafi i. Po uroczystej mszy świętej                     

i homilii wyruszyła procesja ul. Dworcową, Warszawską i Średzką, w której pod 

baldachimem niesionym przez czterech mężczyzn szedł kapłan z hostią, a za nimi 

orkiestra, dziewczynki sypiące kwiaty, księża i rzesze wiernych. Po zakończeniu 

procesji przed farą ksiądz udzielił błogosławieństwa na cztery strony świata.

Wycieczka regionalistów z Nekli
14 czerwca odwiedziło Kostrzyn i Iwno grono członków Nekielskiego Stowarzy-

szenia Kulturalnego z Gminy Nekla. Nasi goście przybyli własnymi samochodami 

i rozpoczęli zwiedzanie od Izby Muzealnej Ziemi Kostrzyńskiej. Kustosz Izby,                

Kazimierz Matysek, zapoznał gości z najstarszymi dokumentami dotyczącymi po-

czątków Kostrzyna z XII wieku, a zwłaszcza z dokumentem prawa miejskiego                    

z 1251 roku wystawionym przez księcia Przemysła I. Następnie goście udali się na 

Rynek pod pomnik ofi ar 1939 roku, a potem do kościoła farnego oraz na koniec 

do Iwna, do dawnej posiadłości hr. Mielżyńskich.

Kamienica z wieżą, prawdziwą perełką Rynku
XIX-wieczna kamienica pod nr 18 na kostrzyńskim Rynku, należąca niegdyś                       

do rodzin Woźnych, Drzewieckich, a obecnie Marciniaków, to jeden z najpiękniej-

szych budynków w naszym mieście, wyróżniający się sztukateriami i wieżą                             

z 1904 roku. Starannie odnowiona na koszt właścicieli przez fi rmę murarską – 

zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków – jest godna miejsca, na którym             

ją niegdyś zbudowano.

Wianki w Iwnie
Zgodnie z wieloletnią tradycją odbyły się 24 czerwca w Dzień św. Jana w Iwnie 

„Wianki” – organizowane przez sołtysa tej wsi i mieszkańców na terenie położone-

go nad jeziorem Iwieńskim parku krajobrazowego. Impreza podobnie jak przed 

laty cieszyła się powodzeniem publiczności, a najbardziej cieszył widok pływają-

cych po toni jeziora ok. 30 wianków wykonanych przez miejscowe gospodynie                     

i dziewczęta. Potwierdzają to fotografi e wykonane przez Szymona Nadolnego.

Święta patronalne w pięciu parafi ach dekanatu kostrzyńskiego
W czerwcu, lipcu i sierpniu święta patronów swych kościołów, popularnie zwane 

odpustami, przez wiernych były obchodzone zgodnie z tradycją. Najwcześniej, bo 

już 15 czerwca świętowali wierni z parafi i pod wezwaniem błogosławionej Jolan-

ty, urządzając z tej okazji festyn parafi alny oraz pod przewodnictwem księdza pro-

boszcza pielgrzymkę do Włoch. Święto patronów najstarszej parafi i kostrzyńskiej 

pw. św. ap. Piotra i Pawła przypadło w czwartek 29 czerwca. Części religijnej towa-

rzyszyły ustawione przed kościołem stragany z pamiątkami odpustowymi.                      

wPodobny charakter miał odpust w parafi i w Iwnie, gdzie swoje święto obchodzi-

ła 16 lipca patronka kościoła Matka Boska Szkaplerzna. Kolejne odpusty odbędą 

się 15 sierpnia w Gułtowach w parafi i z szachulcowym kościółkiem pod wezwa-

niem św. Kazimierza i w tym samym dniu w drewnianym kościele pw. NMP Wnie-

bowziętej w Czerlejnie.
Kazimierz Matysek

Fot. K. Śmiałkowski

Fot. K. Matysek
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Wiadomości 
gminne

Zakończenie roku akademickiego 

2022/2023 Kostrzyńskiego Uniwersytetu 

Każdego Wieku

Gościnna „Kostrzynianka” w ostatnim dniu 

kalendarzowej wiosny i w iście letnim upale 

umożliwiła nam zakończenie roku akademic-

kiego 2022/2023 Kostrzyńskiego Uniwersy-

tetu Każdego Wieku „z przytupem”. Spotkali-

śmy się w dużym, ponad 100-osobowym 

gronie, aby świętować zakończenie naszej 

całorocznej pracy i podsumować rok. Jak za-

wsze w tak uroczystym dniu towarzyszyli 

nam nasi wypróbowani i wierni przyjaciele      

w osobach Burmistrza Szymona Matyska, 

jego Zastępcy Waldemara Biskupskiego                       

i Przewodniczącego Rady Miejskiej Grzego-

rza Banaszaka. Zawsze jest i był tym razem 

Łukasz Szał – niezawodny „nasz człowiek”, 

taki „na dobre i na złe”, a jednocześnie pan od 

informatyki i przekochane instruktorki: Ha-

linka Nowak – pani od angielskiego i Danusia 

Gordziejczyk – pani od plastyki. Notabene 

wystawa miniarcydzieł naszych uzdolnio-

nych studentek wzbudziła wielkie zaintere-

sowanie. Z podobnie wielkim zainteresowa-

niem spotkał się wykład o Boliwii, który 

przedstawił nam wielki podróżnik i pisarz                 

z chyba najbardziej znanej wielkopolskiej ro-

dziny podróżników – Arkady Radosław Fie-

dler. Ponieważ my jako słuchacze jesteśmy 

również grupą podróżującą, od razu wyczuli-

śmy wspólnie z panem Arkadym pokrewień-

stwo dusz. Koncert zespołu Sweet Band, zna-

ne nam piosenki z lat sześćdziesiątych, sie-

demdziesiątych i osiemdziesiątych rozśpie-

wały i rozruszały całą salę.

Teraz lato i wakacje, bardzo zasłużone, bo 

studentki i studenci naszego uniwersytetu 

pracowali bardzo rzetelnie, spędzili wiele 

czasu, realizując kolejne oferty programowe. 

Życzymy wspaniałego wypoczynku, a jedno-

cześnie zapraszamy do spoglądania na nasze 

strony, gdyż także na lato mamy propozycje 

dla słuchaczy i namawiamy do korzystania                 

wz nich.
Elżbieta Mielcarek

Fot. Ł. Szał
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Najlepsi uczniowie z gminy nagrodzeni wycieczką!

We wtorek 20 czerwca czterdziestu najlepszych uczniów                      

z Gminy Kostrzyn w ramach nagrody za swoje wybitne wyniki 

w szkole pojechało na wycieczkę zorganizowaną przez Wydział 

Oświaty, Promocji i Sportu Urzędu Miejskiego w Kostrzynie.

Uczniowie na wystawę HistoryLand zorganizowaną na Mię-

dzynarodowych Targach Poznańskich udali się pociągiem Ko-

lei Wielkopolskich. Na miejscu mogli podziwiać wiele budowli 

z ponad miliona klocków LEGO®, prezentujących 1000 lat Hi-

storii Polski. Oprócz zwiedzania ekspozycji uczestnicy wy-

cieczki wzięli udział w warsztatach przy wykorzystanie kloc-

ków LEGO® o tematyce: „Ciekawe postacie historyczne”.

Po zwiedzeniu wystawy uczniowie udali się na krótki spacer 

przez Rondo Kaponiera, ulicami św. Marcin i Dworcową. Na-

stępnie wyruszyli koleją w podróż powrotną do Kostrzyna, 

skąd z przystanku PKP pojechali autobusem Kostrzyńskiej Ko-

munikacji Publicznej linii 461. Z Ronda im. Józefa Wadyńskie-

go uczniowie przeszli się do restauracji Domowe Pielesze, 

gdzie czekał na nich nie tylko obiad i deser, ale przede wszyst-

kim spotkanie z Burmistrzem Gminy Kostrzyn Szymonem Ma-

tyskiem, który wraz z Zastępcą Waldemarem Biskupskim po-

gratulował wyników w nauce, życząc kolejnych sukcesów oraz 

udanych wakacji. Gościem specjalnym spotkania był także 

niedawny Mistrz Polski Juniorów Starszych z Lechem Poznań, 

mieszkaniec Kostrzyna Wojciech Mońka.

Lista wyróżnionych uczniów: Szkoła Podstawowa im. Jana 

Brzechwy w Brzeźnie: 1. Dominik Kuźniarek (IV), 2. Jakub               

Andersz (V), 3. Paulina Jaśkowiak (VI), 4. Martyna Borska (VII), 

5. Emilia Nowicka (VIII). Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Ko-

pernika w Iwnie: 1. Krystyna Ochotna (IVa), 2. Jan Piechnicki 

(Va), 3. Kornelia Cegielska (VIa), 4. Stanisław Kowalski (VIIa),               

5. Jan Machowski (VIIIa). Szkoła Podstawowa w Czerlejnie im. 

Wincentego Witosa: 1. Joanna Garczyńska (IV), 2. Martyna Ro-

sołek (V), 3. Szymon Ignaszewski (VI), 4. Mateusz Stolarek (VII), 

5. Karol Skikiewicz (VIII). Szkoła Podstawowa im. Pauliny i Au-

gusta Wilkońskich w Siekierkach Wielkich: 1. Marta Domżalska 

(IVa), 2. Aleksandra Tomkowiak (Vb), 3. Karolina Zygmańska 

(VI), 4. Patryk Sobota (VIIa), 5. Michał Niedziela (VIIIb). Szkoła 

Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Gułtowach: 1. Oliwia Ku-

łakowska (IV), 2. Zofi a Duszczak (V), 3. Jakub Maciaszczyk (VI), 

4. Julia Sobczyńska (VII), 5. Wiktoria Waga (VIII). Szkoła Podsta-

wowa nr 1 im. E. Estkowskiego w Kostrzynie: 1. Laura Saldivar 

Alonso (IVa), 2. Kacper Stankiewicz (IVb), 3. Martyna Piotrow-

ska (Vc), 4. Maja Salomon (Vd), 5. Szymon Stankiewicz (VIc),               

6. Lena Zastawa (VIc), 7. Daniel Mayer (VIIb), 8. Ewa Dziwińska 

(VIIc), 9. Alicja Różańska (VIIIh), 10. Amelia Jakubowska (VIIIh). 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im Rady Europy w Kostrzynie: 1. Do-

rota Dąbrowska (IVb), 2. Maja Goździak (Va), 3. Gabriela Byczyk 

(VIa), 4. Julia Borysa (VIIa), 5. Wiktoria Kośnic (VIIIb).
UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Tężnia solankowa - rozpoczął się montaż!

Po zakończeniu prac ziemnych rozpoczęto montaż tężni solan-

kowej na Placu Kurdeszowym. Inwestycja jest fi nansowana                   

z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład. Obejmuje również utworzenie lub mo-

dernizację terenów rekreacyjnych i aktywności w miejscowo-

ściach: Gułtowy, Siekierki, Trzek, Węgierskie, Wiktorowo i Glinka 

Duchowna (ul. Słowackiego). Ponadto place zabaw w sołec-

twach: Ługowiny, Skałowo, Czerlejnko, Gwiazdowo oraz w Ko-

strzynie zostaną wyposażone w nowe elementy. Otwarcie tęż-

ni solankowej dla mieszkańców odbędzie się w sobotę, 22 lipca 

podczas III Festiwalu Kulinarnego w Kostrzynie.
UM Kostrzyn
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Fot. KUKW

Fot. E. Mielcarek

Międzypokoleniowy Piknik Przyrodniczy w muzeum              

w Uzarzewie

Słuchacze Kostrzyńskiego Uniwersytetu Każdego Wieku wraz 

z dziećmi ze świetlic środowiskowych: „Chatka Smerfów”                    

w Gułtowach i „Przyjaciele” w Drzązgowie oraz świetlicy w Ko-

strzynie zostali zaproszeni na Międzypokoleniowy Piknik Przy-

rodniczy w muzeum w Uzarzewie. Mnogość atrakcji zarówno 

dla dzieci, jak i dla seniorów wypełniła nam czas w niezwykle 

atrakcyjny sposób. Dzieci, pod czujnym nadzorem studentów 

grupy plastycznej KUKW, malowały kamienie i szyszki, które 

pozostały przy muzeum jako pamiątka i ślad po naszej obec-

ności. Kostrzyńskie stoisko wzbudzało zainteresowanie innych 

gmin i coraz to nowe osoby dołączały do nas, aby też malo-

wać. Nasza grupa aktywnie uczestniczyła w zajęciach propo-

nowanych przez inne gminy (np. robienie makramy czy skrę-

cenie budek lęgowych dla ptaków i malowanie na drewnia-

nych plastrach). Liczne zabawy i konkursy dały możliwość 

wykazania się sprawnością i tutaj nasze dzieciaki zdecydowa-

nie wygrywały. Obładowani nagrodami i zrobionymi przez sie-

bie pracami w godzinach popołudniowych wróciliśmy do Ko-

strzyna, choć niektórzy chętnie zostaliby tam na dłużej. Już 

mamy zaproszenie na przyszły rok.
Elżbieta Mielcarek

Wyjazd na Zamojszczyznę

Członkowie Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emery-

tów Rencistów i Inwalidów wraz ze słuchaczami Kostrzyńskie-

go Uniwersytetu Każdego Wieku wyjechali na wycieczkę do 

Zamościa i na Roztocze. Po drodze wstąpiliśmy do Kazimierza 

Dolnego, jak zwykle latem – zatłoczonego, tym bardziej,                     

że właśnie trwał Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych.

Zamość – miasto idealne, zwane perłą renesansu, urzekło nas 

rozwiązaniami architektonicznymi i urbanistycznymi, mnogo-

ścią zabytków zaprojektowanych przez Bernardo Morandiego 

na zlecenie Kanclerza Wielkiego Koronnego, hetmana Jana 

Zamoyskiego. Stare miasto w Zamościu zostało w 1992 roku 

wpisane na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNE-

SCO. Zakwaterowani byliśmy w hotelu w pobliżu rynku, co 

dało nam możliwość poobserwowania miasta także w godzi-

nach wieczornych.

Zwiedziliśmy także Roztocze: Strzebrzeszyn, gdzie „chrząszcz 

brzmi w trzcinie”, Zwierzyniec z letnimi rezydencjami Zamoy-

skich i kościółkiem na wodzie, Górecko Kościelne – miejsce 

objawień św. Stanisława z urokliwymi drewnianymi kapliczka-

mi i cudownym źródełkiem i Józefów – tam podziwialiśmy bia-

ły kamieniołom. Byliśmy w Suśćcu – miejscu, gdzie urodził się 

znany reżyser Sylwester Chęciński (ten od Samych Swoich).                  

W Bełżcu zwiedziliśmy miejsce kaźni ok. 500 tysięcy Żydów, 

byliśmy w Tomaszowie, Krasnobrodzie z kapliczkami na wo-

dzie i Sanktuarium z cudownym obrazem Matki Boskiej Kra-

snobrodzkiej – Pani Roztocza. Zajrzeliśmy do skansenu ziemi 

roztoczańskiej – Zagrody Guciów. Wysłuchaliśmy ciekawych 

historii o rodzinie Zamoyskich i Ordynacji Zamojskiej, także 

legend związanych z tymi okolicami, a przede wszystkim na-

cieszyliśmy wzrok urokami Puszczy Solskiej, szlakami rozto-

czańskich „szumów” i borowiackimi miejscowościami.

Elżbieta Mielcarek
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Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 344 ze zm.) Burmistrz Gminy Kostrzyn ogłasza, co następuje: przeznacza się do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela nieruchomości pomieszczenie przyna-

leżne do lokalu nr 3, stanowiące stry ch o powierzchni 45,20 m2, zlokalizowane w budynku wielorodzin-

nym na działce nr ewid. 1047/4 w Kostrzynie stanowiącej współwłasność Gminy Kostrzyn.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości zawiera wykaz wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu                   

Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5. Wykaz dostępny jest również na stronie internetowej www.

kostrzyn.wlkp.pl oraz BIP. Szczegółowe informacje można uzyskać także pod nr tel. 61 8178 565 wew. 13 

oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn.
UM Kostrzyn

Z obrad Rady LXV sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się                       

15 czerwca 2023 roku, radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2023 rok;

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023-2041;

- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urzą-

dzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2024”;

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Sannikach, gm. Kostrzyn;

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Iwnie, gm. Kostrzyn;

- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przy ul. Mickiewicza w Ko-

strzynie, gm. Kostrzyn;

- nadania nazw drogom wewnętrznym w Siedlcu;

- nadania nazw ulicom w Siedlcu;

- powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Więcej na www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).

Ogłoszenie wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym
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Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych

O życiu przy boku osoby uzależnionej od alkoholu – rozmawiała Elżbieta Mielca-

rek z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

E.M.: Dzień dobry, miło mi, że mogliśmy się spotkać, pozwoliłam sobie zaprosić Ciebie 

na rozmowę o twoim życiu przy boku alkoholika, chciałam poprosić, żebyś powiedziała, 

jak to było kiedy małżonek pił?

I.: Dzień dobry, również dziękuję za zaproszenie. (Westchnienie) Tam, gdzie jest alkohol 

w domu, choruje nie tylko alkoholik, ale także cała rodzina… życie przy boku alkoholika 

trudno nazwać życiem, to jest gehenna, męczarnia, nieprzespane noce, awantury, poja-

wiająca się policja, wstyd, troska o byt, bo nigdy nie można liczyć na tą drugą połówkę.

E.M.: To jeszcze dopytam… czy wtedy kiedy przeżywałaś to wszystko, to zdawałaś so-

bie sprawę jak bardzo jest źle u boku alkoholika, czy przejmowałaś się?

I.: Tak… jak on pije, to ja musze przejąć jego obowiązki, panują reguły społeczne, że jest 

przyzwolenie na picie, więc gdy się pojawiły problemy, te obowiązki zaczęłam przejmo-

wać ja. On się nie pojawiał w domu. O tym, że jest źle, że nasza rodzina odbiega od 

normy, to trochę trwało, zanim to do mnie doszło, że nie jesteśmy taką normalną rodzi-

ną… to naprawdę trochę czasu upłynęło. Ale wtedy jeszcze nie zdawałam sobie sprawy, 

że ja jestem chora, a w zasadzie chorują przez to wszyscy domownicy.

E.M.: Czyli zachowywałaś się jak typowo osoba współuzależniona, z jednej strony za-

pewniałaś mu komfort picia, miał posiłek, miał porządek, wyprane rzeczy, miał dokąd 

wracać, a cały ciężar był po twojej stronie utrzymania domu itd.?

I.: Tak, ale nie zdawałam sobie z tego sprawy, to uzależnienie, to nie jest tak, że żona                    

z nim wypije, tylko to jest właśnie to stwarzanie komfortu do pica, te czyste majtki, czy-

ste skarpetki, bezpieczne picie, on sobie mógł pić, a dom toczył się swoją koleją, tak 

jakby nigdy nic. Zaczęłam zagłębiać się w literaturę dotyczącą choroby i uzależnienia, 

poznałam, co to jest alkoholizm, uzależnienie i współuzależnienie. Po przeczytaniu 

książki Współuzależniona wydawało mi się, że ktoś pisze o mnie, o moim zachowaniu              

w stosunku do pijącego człowieka w domu. Gdy już nabrałam tej wiedzy, trzeba było 

przełożyć to na życie codziennie, co nie było łatwe, bo do tamtego życia w pewnym 

sensie już się przyzwyczaiłam, ale nie szło już tak dłużej żyć z alkoholikiem w domu…

E.M.: Tym bardziej, że mieliście dziecko…

I.: Gdzieś tu też przyszło moje zmęczenie nad ciągłym zajmowaniem się domem, bytem 

rodziny, wychowaniem dziecka i małymi kroczkami zaczęłam wdrażać w swoje życie 

wiedzę, którą zaczerpnęłam z książek, informacji, biuletynów.

E.M.: Wspomniałaś o tym, że jest w Polsce takie ogromne przyzwolenie społeczne na 

picie alkoholu, głównie przez mężczyzn. Na ile dotykało to ciebie wśród twoich znajo-

mych, rodziny, czy oni negowali zachowania męża, czy akceptowali wręcz jego picie?

I.: My na zewnątrz wyglądaliśmy jak normalna rodzina, bo ja to tuszowałam jako osoba 

współuzależniona, otoczenie nie widziało problemu, że nie jest jak powinno być, że al-

kohol rozbija to wszystko. A przyzwolenie na wypicie czterech piw: „No co ty, nie po-

zwolisz mu wypić 4 piw?”, no i na tych 4 piwach się nie kończyło, kolejne 4 były                             

w domu…

E.M.: Kontynuując ten wątek, teraz kiedy już jesteś zdystansowana od tego problemu, 

który wtedy Ciebie dotyczył… to to, że w tym środowisku osób współuzależnionych, 

gdzie jest dużo kobiet, które tak jak ty zakrywają problem, kotłując się w domu z alko-

holikiem, czy ty teraz po takim zdystansowaniu się rozmawiasz z takimi kobietami, spo-

tykasz je? Mówisz, żeby zrobiły cos ze swoim życiem?

I.: Tak, jak najbardziej, staram się dzielić swoją wiedzą i tym, jak wyszłam z bycia osobą 

współuzależnioną i jak wyjść z alkoholizmu męża. My się dzielimy doświadczeniem, 

wiedzą, jak najbardziej przekazujemy informacje osobom, które nadal żyją z alkoholika-

mi, że to zależy od nich, takich kobiet jak ja. Powiedzenie, że to zależy od nich, to są 

słowa dla nich jakby z kosmosu, bo to do nich nie dociera, że ta praca nad trzeźwością 

męża, w pewnym sensie zaczyna się od nich.

Kolejna część wywiadu w numerze sierpniowym.
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

W marcu 1982 roku podczas prelekcji historyka konspiracji 

wojskowej dr. Mariana Woźniaka w Miejsko-Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Kostrzynie zrodziła się myśl, by godnie upamięt-

nić czyn, jakim było przejęcie zrzutu lotniczego broni i sprzętu 

z samolotu brytyjskiego dla Armii Krajowej w Janowie                             

we wrześniu 1943 roku. Ideę postawienia pomnika AK w lesie 

poparli m.in. nieliczni żyjący, byli żołnierze Armii Krajowej,                    

a wówczas kombatanci Kostrzyńscy: Janina Rybak, Władysław 

Turkiewicz, Jan Cichoński, Florian Bartkowiak, a także Włady-

sław Czubak, uczestnik równoległego zrzutu dla AK w Tursku 

k. Pleszewa.

Jesienią 1982 roku zawiązał się w Kostrzynie Komitet Obywa-

telski dla upamiętnienia akcji uczestników akcji AK. W jego 

skład weszli działacze społeczni i kombatanci: Kazimierz Maty-

sek, Marian Woźniak, Władysław Muszyński, Marceli Knopkie-

wicz, Marian Forszpaniak, Bolesław Pokrop, Stefan Kamiński                

i Bogdan Rybak.

W sobotę 2 października 1983 roku – w 40. rocznicę akcji zrzu-

towej – miało miejsce odsłonięcie przez byłych żołnierzy Pol-

ski Walczącej, powstałej z inicjatywy mieszkańców Kostrzyna, 

kapliczki z fi gurą Chrystusa Frasobliwego wraz z pamiątkową 

tablicą, jako pomnik AK. Ufundowano ją ze składek mieszkań-

ców gmin Kostrzyn, Dominowo, Nekla i Środa przy wsparciu 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, w obecności przedstawi-

ciela wicewojewody Romualda Zysnarskiego. Pomnik wg pro-

jektu inż. Jana Kasińskiego zbudowała brygada PGR Gułtowy, 

a rzeźbę Chrystusa Frasobliwego wykonał Henryk Olejniczak. 

Oprawę uroczystości stanowili harcerze kostrzyńscy na czele  

z komendantem Stefanem Marciniakiem oraz harcerze z Huf-

ca ZHR z Gdańska Wrzeszcza na czele z druhem Witoldem             

Rusiniakiem.

W niedzielę 3 października 1983 roku odprawiona została 

przez ks. kanonika, dziekana kostrzyńskiego Lecha Ludwicza-

ka polowa msza święta, w trakcie której kapliczka – pomnik AK 

została poświęcona. Obecne delegacje złożyły pod kapliczką 

wiązanki kwiatów. Okolicznościowe przemówienia wygłosili 

dr Marian Woźniak i porucznik Jerzy Gawroński.

Kostrzyn 1990 roku: ukazała się broszura dra Mariana Woźnia-

ka pt. Akcja Armii Krajowej pod Janowem.

Gułtowy 1990 roku: powstał wiersz poety Józefa Chojnackie-

go pt. Przed kapliczką w Janowie.

Kostrzyn 1990 roku: ukazał się tekst Kazimierza Matyska pt.              

W 60. rocznicę zrzutu broni pod Janowem.

W dniach 9-11 września 1994 roku odbył się 13 Harcerski Rajd 

Piastowski Janowo 94, organizowany przez Komendę Chorą-

gwi Wielkopolskiej ZHP w Poznaniu.

KALENDARIUM UPAMIĘTNIENIA ZRZUTU 
LOTNICZEGO BRONI I SPRZĘTU DLA ARMII 
KRAJOWEJ W JANOWIE KOŁO KOSTRZYNA
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

W 1998 roku artysta grafi k Andrzej Kandziora z Poznania wy-

konał grafi kę, na której pokazano na tle janowskiego lasu ka-

pliczkę – pomnik AK, a przed nim bukiet kwiatów.

Wrzesień 2003 roku – w obchodach 60. rocznicy zrzutu broni 

dla AK z samolotu brytyjskiego wzięli udział lotnicy brytyjscy 

stacjonujący czasowo w Krzesinach pod Poznaniem, a także 

pułkownik Stefan Filary z kompanią honorową, pułkownik 

Anatol Czapan, dowódca drugiej brygady lotnictwa oraz  mi-

nister edukacji i sportu Krystyna Łybacka. 

Wrzesień 2004 roku – w trakcie corocznych uroczystości miało 

miejsce ofi cjalne przekazanie i poświęcenie Kręgu Pamięci 

Oporu i Walki Wielkopolan w latach 1939-1945. Zbudowano 

go w lesie obok kapliczki w Janowie z inicjatywy dr. Włodzi-

mierza Łęckiego, staraniem gmin Kostrzyn, Nekla i Dominowo 

oraz Nadleśnictwa Czerniejewo. Pomnik składa się z główne-

go głazu i dwunastu kamieni z nazwami wielkopolskich miejsc 

walki i męczeństwa. Z tej okazji ukazał się folder Janowo k. Ko-

strzyna nakładem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Po-

znaniu, autorstwa Hanny Łęckiej i Kazimierza Matyska. 

Wrzesień 2006 roku – ustawienie przez Nadleśnictwo Czernie-

jewo w pobliżu kapliczki kamienia upamiętniającego leśni-

ków, uczestników akcji janowskiej w 1943 roku.

Wrzesień 2006 roku – ustawienie z inicjatywy burmistrza Śro-

dy Wlkp. kamienia upamiętniającego poległego w polu w cza-

sie niemieckiej obławy plutonowego Wawrzyńca Chałupkę.

Październik 2011 roku, Gołuchów – w Studiach i Materiałach 

Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie ukazało się obszerne 

opracowanie Kazimierza Matyska pt.: Aliancki zrzut lotniczy 

broni i sprzętu do Średzkiego Inspektoratu Rejonowego Armii 

Krajowej.

Wrzesień 2013 roku – widowisko historyczne na polu zrzuto-

wiska pt. Wielkopolska walczy 1943, przygotowane przez Fun-

dację Wojskową Polską przy współpracy Stowarzyszenia Hi-

storyczno-Kulturalnego im. A. Bnińskiego w Gułtowach.

Październik 2013 roku – sesja popularno-naukowa w Środzie            

z prelekcją Kazimierza Matyska o zrzucie lotniczym dla Armii 

Krajowej.

Wrzesień 2016 roku, Janowo – przy współpracy Stowarzysze-

nia Historyczno-Kulturalnego w Gułtowach, dzięki dotacji Mu-

zeum Historii Polski w Warszawie oraz wsparciu okolicznych 

gmin i Nadleśnictwa Czerniejów, pobudowana została ścieżka 

edukacyjno-przyrodnicza z 7 gablotami informacyjnymi o do-

konanym w tym miejscu zrzucie dla AK w 1943 roku.

Maj 2018, Węgierskie – przy drodze ze wsi Węgierskie do po-

mnika AK w Janowie ustawiony został czytelny drogowskaz, 

dobrze widoczny z szosy Kostrzyn-Środa.

Wrzesień 2018 – w 75. rocznicę zrzutu broni w Janowie w uro-

czystości uczestniczyli żołnierze 33. Bazy Lotnictwa Transpor-

towego Powidz z asystą honorową. Po odczytaniu Apelu Pole-

głych przez majora Artura Chlebowskiego nad miejscem zrzu-

tu broni okrążenie wykonał samolot transportowy C-130 Her-

kules (dokładnie o godzinie 1510). We wrześniu ukazał się także 

czwarty zeszyt Gułtowskich Zeszytów Historycznych z okazji 

75. rocznicy zrzutu broni dla AK w Janowie.

Kostrzyn 2023 roku – w Izbie Muzealnej Ziemi Kostrzyńskiej 

eksponowane są na wystawie oryginały gazetki „Dla Ciebie 

Polsko” drukowanej w powiecie średzkim, fotografi e uczestni-

ków akcji w Janowie, a także pochodząca ze zrzutu odezwa 

„Od walczącej Ameryki do walczącej Polski”, pocztówki patrio-

tyczne wydane w Anglii, rota przysięgi żołnierza AK. Izba znaj-

duje się w gmachu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ko-

strzyn.
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Ekoporadnik
Czy do się zdrowo opalić?
Długie dni, podróże małe i duże oraz plaża, czyli wakacje w pełni! A jak wakacje to nie sposób nie 

wspomnieć o słońcu. Nie znam osoby, której nie marzyłaby się piękna opalenizna po powrocie z urlo-

pu. Jednak czy opalanie jest zdrowe? Dlaczego warto stosować krem z fi ltrem? Na co zwrócić szczegól-

ną uwagę, przebywając na słońcu? W poprzednim numerze „Kostrzyńskiego ABC” mogli Państwo prze-

czytać wywiad z Weroniką Matuszewską, ratowniczką, na temat bezpieczeństwa w wodzie, dlatego               

w tym miesiącu, kontynuując wątek bezpiecznych wakacji, postaram się przybliżyć Państwu zagadnie-

nie świadomego opalania. Zapraszam do lektury!

Kilka faktów

Bez słońca nie byłoby życia – to banał. Promieniowanie słoneczne jest niezbędne do funkcjonowania 

ludzi, roślin i zwierząt. Nie bez powodu to właśnie w słoneczne dni mamy więcej energii. Kąpiele sło-

neczne polecane są szczególnie osobom zmagającym się z depresją. Ponadto ekspozycja na słońce 

jest konieczna, aby zachować prawidłowy poziom ciśnienia we krwi i mocne kości, bo to dzięki niej 

nasz organizm jest w stanie zaopatrzyć się w kluczową dla zdrowia witaminę D3.

We wszystkim jednak należy zachować umiar. Okazuje się bowiem, że zbyt długie 

przebywanie na słońcu może stanowić poważne zagrożenie. Brązowe zabarwienie 

skóry świadczy o produkcji melaniny, a opalenizna to nic innego jak uszkodzenie 

skóry, które powstało w wyniku promieniowania UVB. Właśnie ten rodzaj promie-

niowania jest odpowiedzialny za poparzenia słoneczne. Jakie konsekwencje niesie 

ze sobą nadmierna ekspozycja na słońce? Zbyt długie kąpiele słoneczne przede 

wszystkim zwiększają ryzyko zachorowania na raka. W tym miejscu przypominam            

o konieczności regularnego badania znamion skórnych. W Polsce co roku u około             

3 tysięcy osób diagnozuje się czerniaka, czyli złośliwego raka skóry. Myślę, że „ładna” 

opalenizna nie jest tego warta.

Jak korzystać ze słońca?

Z umiarem! Żadne skrajności nie są w tym wypadku wskazane. Najlepiej jest unikać 

słońca w godzinach 1100-1500, gdyż to właśnie w tym czasie promieniowanie UV jest 

najbardziej intensywne. Znajdź cień, pamiętaj o nakryciu głowy i okularach słonecz-

nych. Niezbędnym elementem skutecznej fotoprofi laktyki jest również stosowanie 

fi ltrów ochronnych, czyli tzw. kremów SPF, które blokują promieniowanie słoneczne. 

I tutaj ważna uwaga: warto stosować kremy minimum SPF30, a najlepiej – SPF50. Im 

wyższy czynnik, tym dłuższa ochrona. Dodatkowo należy zwrócić uwagę na rodzaj 

użytych w preparacie fi ltrów. Najlepsze to te, które łączą w sobie fi ltry chemiczne 

oraz fi zyczne. Filtry chemiczne pochłaniają energię świetlną i przekształcają ją                

w cieplną, natomiast fi ltry fi zyczne działają jak lustro, odbijają i rozpraszają promie-

nie. Nakładając krem z fi ltrem, nie wolno zapominać o odpowiednej ilości. W tym 

wypadku stosuję zasadę: lepiej więcej niż mniej. Istotna jest również reaplikacja pre-

paratu. Jeśli przebywamy na zewnątrz warto ponawiać ją co około 2-3 godziny. Wte-

dy mamy pewność, że fotoprotekcja spełnia swoją rolę. Jakiś czas temu natrafi łam na informację,                     

że olej z pestek z malin można z powodzeniem stosować zamiast kremu z fi ltrem – niestety nie jest to 

prawda. Olej z pestek malin wykazuje minimalne właściwości fotoochronne. Z kolei jeśli zależy nam na 

tym, aby preparat przeciwsłoneczny był jak najbardziej ekologiczny, warto sięgnąć po kremy mineral-

ne z certyfi katem EcolCare, a więc takie, które są bezpieczne dla rafy koralowej. 

Kto powinien stosować kremy przeciwsłoneczne? Każdy! Zarówno dzieci, jak i dorośli oraz osoby star-

sze czy kobiety w ciąży. Ponadto o fotoprotekcji bezwzględnie muszą pamiętać osoby stosujące                   

np. retinol lub będące po zabiegach z użyciem kwasów. Krem z fi ltrem warto stosować nie tylko latem 

– promieniowanie UVA, stanowiące 95% promieniowania ultrafi oletowego i obecne przez cały rok, 

przenika głęboko w warstwy skóry i przyspiesza jest starzenie się.

Piękna opalenizna bez słońca. Jak?

Da się. Rynek oferuje wiele sposobów, dzięki którym można uzyskać efekt zdrowej i naturalnej opale-

nizny. I nie mówię tu o solarium. Niestety korzystanie z solarium również nie wpływa korzystanie na 

skórę. Zamiast tego warto sięgnąć po kosmetyki, czyli kremy brązujące oraz samoopalacze. Spokojnie, 

preparaty te nie tylko są bezpieczne, ale często zawierają dodatkowe składniki nawilżające, dzięki cze-

mu skóra wygląda pięknie i zdrowo. Dużą popularnością cieszy się w dalszym ciągu opalanie natrysko-

we. Efekt jest z pewnością trwalszy i szybszy niż przy użyciu samoopalacza.
Ewelina Bulewicz

Bibliografi a: Świadomość młodego społeczeństwa na temat wpływu działania promieni UV oraz profi laktyka fotostarzenia się 

skóry, [online] [10.07.2023], http://aestheticcosmetology.com/wp-content/uploads/2019/08/ke2019.4-1.pdf.
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Malinowe Lato

pełne muzycznych wrażeń

Lipiec – cudowny czas wakacji, dobrej zabawy, 

pysznego jedzenia i plenerowych imprez – roz-

poczęliśmy z przytupem, a to wszystko za spra-

wą kolejnej edycji Malinowego Lata. Oprócz wy-

darzeń sportowych, literackich, teatralnych czy 

fi lmowych mieszkańcy Kostrzyna i okolic mogą 

liczyć na dużą dawkę muzycznych wrażeń dzięki 

licznym festynom. 

Z pewnością muzyczne emocje towarzyszyły wi-

dzom, którzy 7 lipca od godz. 1800 uczestniczyli 

w dwóch koncertach organizowanych w Ko-

strzynie: „Muzyczne wygibasy” oraz „Piosenki 

spod szczęśliwej gwiazdy”. W pierwszej części 

wydarzenia na scenie wystąpił dobrze znany ko-

strzyńskiej widowni Przemysław Mazurek z ze-

społem (Mateusz Nowicki – gitara, Szymon Żu-

rowski – skrzypce oraz Michał Ruksza – instru-

menty perkusyjne), którego muzyka skradła ser-

ce (nie tylko!) najmłodszym widzom. Muzyczne 

wygibasy to nie tylko tytuł koncertu, ale przede 

wszystkim płyty, którą artysta stworzył we 

współpracy z Teatrem Mozaika, a która zawiera 

naprawdę wartościową muzykę dla dzieci. Pre-

zentowane utwory nawiązywały do popular-

nych łamańców językowych (Chrząszcz brzmi              

w trzcinie w Szczebrzeszynie), gwary poznań-

skiej (Stary Marych) czy ekologii – refren jednej              

z piosenek brzmiał nawet: „Zielony Kostrzyn 

stwórz”. Podczas koncertu widzowie usłyszeli nie 

tylko tytułowe Wygibasy, ale również Sowę kolo-

rową, Może morze i wiele innych.

Z kolei druga część wydarzenia, czyli „Piosenki 

spod szczęśliwej gwiazdy”, należała do Witolda 

Żuromskiego, który w towarzystwie Maksa Wi-

śniewskiego zabrał widzów w prawdziwą podróż 

w czasie, prezentując z właściwą sobie charyzmą 

utwory zarówno z okresu dwudziestolecia mię-

dzywojennego, jak i lat 70. czy 90. Muzyczny mix 

obfi tował w tak znane tytuły jak Żebyś ty wiedzia-

ła, jak mi się chce, A u mnie siup, a u mnie cyk!,               

Jedyne co mam czy Nigdy deszcz nie pada w Kali-

fornii.

Tak więc czy jest coś przyjemniejszego niż pią-

tek, piękna pogoda i dobra muzyka? Zachęcam 

do śledzenia i aktywnego uczestnictwa w pozo-

stałych wydarzeniach organizowanych w ra-

mach tegorocznego Malinowego Lata.
Ewelina Bulewicz

Fot. MGOK

Fot. MGOK
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Wiwat
Siekieracy!

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Zielonej Górze Oblicza tra-

dycji 2023 okazał się ogromnym sukcesem dla Zespołu Pieśni i Tańca 

Siekieracy. Z pięknego województwa lubuskiego zespół wyjechał                           

z 3. nagrodą, z dumą prezentując gminę Kostrzyn i folklor mikroregionu 

Kostrzyna i Siekierek Wielkich. 

Po wstępnej kwalifi kacji zespołu do udziału w festiwalu, 

przez kilka miesięcy zespół przygotowywał swój repertuar 

konkursowy. Regularne próby z zakresu śpiewu, technik 

tańców ludowych i narodowych, zaowocowały przygoto-

waniem przez zespół: suity tańców lubelskich: Lubelski pa-

siak oraz tańców i przyśpiewek z regionu wielkopolskiego: 

Wiwat Wielkopolska! 

Siekieracy wyjazd na festiwal rozpoczęli od zwiedzania 

Skansenu Budownictwa Ludowego Zachodniej Wielkopol-

ski w Wolsztynie. To już mała zespołowa tradycja, że każdy 

wyjazd letni wiąże się z wizytą w skansenie lub muzeum 

etnografi cznym. Następnie zespół przez kilka dni odbywał 

warsztaty, a także integrował się w pięknej scenerii Mię-

dzylesia i niezwykle gościnnej Agroturystyki Targoni.

Po przyjeździe do Zielonej Góry, środę, 5 lipca, zespół roz-

począł barwnym korowodem, w którym uczestniczyły ze-

społy z różnych zakątków świata oraz polskie: Lubuski Ze-

spół Pieśni i Tańca, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej Władysie, Ana-

tolian Folkloru Foundation z Turcji, Zespół Mały Haśnik oraz reprezenta-

cja Macedonii. Po barwnym przemarszu przez Zieloną Górę, zespół za-

prezentował się podczas koncertu inauguracyjnego w Regionalnym 

Centrum Kultury w Zielonej Górze. 

Na następny dzień Siekieracy wyruszyli odkrywać urok lubuskich krajo-

brazów. Rozpoczęli od zwiedzania Winnicy Saint Vincent w Borowiu 

Wielkim, gdzie podczas degustacji mogli skosztować przepełnionych 

słońcem lubuskich win. Jednak głównym celem wycieczki był koncert             

w Nowym Miasteczku, gdzie Siekieracy przedstawili suitę 

lubelską oraz suitę tańców i przyśpiewek wielkopolskich,  

a także przekazali zgromadzonej publiczności wiedzę                  

o strojach i kulturze tradycyjnej naszego regionu. 

Piątek 7 lipca był najważniejszym dniem dla zespołu pod-

czas festiwalu. To właśnie tego dnia zespół prezentował się 

podczas konkursowego przeglądu, prezentując premiero-

wo tańce i przyśpiewki z okolic Kostrzyna i Siekierek Wiel-

kich, jak i tańców z innych mikroregionów Wielkopolski. 

Zespołowi towarzyszyła kapela w tradycyjnym składzie: 

skrzypce, klarnet, kontrabas. Podczas występu Siekieracy 

zaprezentowali tańce rodzime jak np. chodzony, wiwat, 

przodek, oberek, krakowiak jak i tańce naniesione: tyrolin-

ka, czy rajlender. Oprócz prezentacji zespołu, w Konkursie 

Śpiewaczym Śpiewacy w Zielonej Górze zespół reprezento-

wał Paweł Knopkiewicz oraz towarzysząca mu Beata Knop-

kiewicz, z której wsparciem wykonał przyśpiewki z naszego 

mikroregionu. Wykonanie to bardzo spodobało się Radzie 

Artystycznej oceniającej program zespołu. Ten dzień zespół zakończył                

z przytupem. Podczas potańcówki Siekieracy bawili się wraz z innymi ze-

społami przy rodzimych melodiach z Wielkopolski.

Zwieńczeniem festiwalu była sobota i koncert fi nałowy na ogromnej 

scenie rozłożonej w centrum miasta. Drogę od Regionalnego Centrum 

Kultury ku Centrum Biznesu, wypełnił korowód zespołów całego świata, 

Fot. FB/Pablo Foto

Fot. FB/Pablo Foto
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Warsztaty wyjazdowe 

Fot. MGOK

Warsztaty Wyjazdowe, organizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury, to w naszej gminie już tradycja. Tym razem najmłodsi mieszkańcy 

gminy mieli okazję wybrać się na edycję letnią, organizowaną w dniach 

3-7 lipca. Pięć dni, pięć wyjazdów w pięciu różnych lokalizacjach                                   

– a w tym niezliczona liczba atrakcji, uśmiechów i wiele dobrej zabawy.

Gdzie w tym roku uczestnicy spędzili początek lata? Zaczęło się od Za-

urolandii Rogowo. Ten ogromny park, położony nad jeziorem i wypeł-

niony – wbrew pozorom – nie tylko modelami dinozaurów naturalnej 

wielkości, choć oczywiście to one były główną atrakcją. Kilkumetrowe 

gady górowały nad uczestnikami warsztatów zarówno podczas spaceru 

po parku rozrywki, jak i zabaw na torze przeszkód. Na tych, którzy tego 

dnia mieli mało ruchu na świeżym powietrzu, czekał już we wtorek kurs 

na Bazę Leśną Puszczykowo, gdzie uczestnicy mieli okazję ponownie 

wykazać się sprawnością na trasach z przeszkodami. Ale nie samym 

sportem żyjemy – była także okazja na rozwój w kierunku techniczno-

-artystycznym, a w dodatku na dosłowny kontakt z naturą: dzieci wzięły 

udział w zajęciach z tworzenia domków dla ptaków. Nieco inny charak-

ter miała wycieczka w środę – tego dnia chodziło już wyłącznie o zabawę 

i rozładowanie energii w Parku Trampolin w Stacji Grawitacja.

Mimo trzech intensywnych w aktywności dni w czwartek punktualnie              

w miejscu zbiórki stawili się wszyscy uczestnicy – nic dziwnego, autokar 

już czekał, by zabrać warsztatowiczów na jezioro Powidz, gdzie w planie 

były kąpiele wodne i słoneczne. Oczywiście pod czujnym okiem instruk-

torów i ratowników na strzeżonym kąpielisku. Wszyscy bezpiecznie wró-

cili do domów, by kolejny, ostatni już dzień spędzić… także nad wodą.  

W piątek bowiem zaplanowano wyjazd do Parku rekreacyjnego Nenufar 

w Kościanie, gdzie mali korsarze w scenerii pirackiej popłynęli w rejs tra-

twą, a po zejściu na suchy ląd – resztki energii spożytkowali na grach                     

i zabawach na dmuchańcach, ściance wspinaczkowej i placu zabaw.

Kolejna edycja Warsztatów Wyjazdowych przeszła do historii – czekamy 

na kolejne!
N.M.

które z dumą prezentowały swoje tradycyjne melodie i tańce mieszkań-

com Zielonej Góry. Podczas koncertu galowego Siekieracy zaprezento-

wali esencję swojego programu, prezentując: oberka, krakowiaka, mary-

nię, przodka i rajlendera. Po ogłoszeniu wyników, wszystkie zespoły wy-

konały wspólny taniec, a na koniec odśpiewały pieśń Ogniska już dogasa 

blask przy akompaniamencie wszystkich kapel. 

Dla wielu z Siekieraków Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Obli-

cza tradycji był pierwszym tego typu wydarzeniem, podczas którego pa-

sjonaci naszej gminy mogli oglądać artystów z całego świata, którzy                 

z dumą prezentowali swój lokalny folklor. Oprócz wspaniałych przeżyć 

związanych z organizacją festiwalu, za które zespół dziękuje dyrekcji                   

i pracownikom Regionalnego Centrum Kultury w Zielonej Górze, zespo-

łowi towarzyszyła wspaniała opiekunka – Bronisława Wójcik, która dbała 

o wszystkie potrzeby zespołu, czuwała nad programem, a także wspiera-

ła go podczas wszystkich stresujących momentów. Z tego miejsca Sie-

kieracy wiwatują na cześć „naszej Broni”! 

Do Kostrzyna Siekieracy wrócili w poczuciu spełnienia, ogromnej rado-

ści i dumy ze swoich osiągnięć. Jednak nie spoczywają na laurach i już 

przygotowują się do sezonu dożynkowego z nadzieją, że do Zielonej 

Góry wrócą już niebawem.
Katarzyna Nowicka-Rynkiewicz
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Międzypokoleniowe 
spotkania

W niedzielę 11 czerwca odbył się w Trzeku coroczny Festyn Rodzinny, który był 

pełen atrakcji dla małych i dużych dzieci – nikt się nie nudził. Były dmuchańce, 

statki i kule wodne, radiowóz policyjny, tańce, konkursy sprawnościowe, pokaz 

strażacki z AED, fontanny wodne, pizza z pieca chlebowego, zawody darta, prze-

jażdżki konne, kiełbaski z ogniska, wata cukrowa, popcorn, domowe ciasta, sałatki, 

różne napoje. Wszystko za darmo w pełni do korzystania. Tutaj także dziękujemy 

za dołożenie cegiełki do zadrzewienia boiska – zebraliśmy 423,44 zł. A część atrak-

cji została sfi nansowana z Funduszu Sołeckiego. Warto organizować takie wyjąt-

kowe inicjatywy, bo radość dzieci wynagradza wszystkie trudy związane z organi-

zacją tak dużej imprezy! „Kiedy śmieje się dziecko – śmieje się cały świat”.

Nie udałoby się to, gdyby nie obecność mieszkańców i sąsiadów z innych miejsco-

wości! Impreza oczywiście nie byłaby tak wspaniała bez naszych organizatorów, 

Rady Sołeckiej i Członkiń z Koło Gospodyń Wiejskich w Trzeku. Szczególne podzię-

kowania należą się dla wymienionych: Bajdocja, Kraina Animacji, Grupa Producen-

tów Amazis Sp. z o.o, Renata Janczar, OSP Kostrzyn, 

Komisariat Policji w Kostrzynie, Sołtys Waldemar Kuku-

ła, Sołtys Agnieszka Augustyn, Pracownicy z Urzędu 

Gminy Kostrzyn, Radna Beata Knopkiewicz, Radny 

Przemysław Kubiak, Sołtys Honorata Galuba-Andrzej-

czak, Masarnia Siekierki Wielkie Kubacki, Mateusz Sie-

mieniec z końmi i kozą, SOK POL Małgorzata Prządak, 

Pawilony Bankietowe, Sołtys Danuta Goździcka oraz 

sąsiedzi pomagający przed, w trakcie i po wydarzeniu: 

Jakub, Andrzej, Michał, Rysiu, Ela, Michał, Ewa, Wiktor, 

Klaudia, Róża, Rysiu, Krzysiek, Monika, Szymon, Kuba, 

Andrzej, Przemek, Janusz, Oliwia oraz Markowi, Pawło-

wi.... i dla tych, których nie wymieniłam, a pomagali.

Natomiast w poniedziałek 12 czerwca do Trzeka przy-

było ponad 80 seniorów i odbyło się II spotkanie w ra-

mach programu Danie Wspólnych Chwil, które nasze 

KGW przygotowuje we współpracy z Fundacją Bie-

dronki. Podczas tej akcji w całej Polsce 750 Kół Gospo-

dyń organizuje inicjatywy, by osoby starsze miały moż-

liwość spędzania czasu w towarzystwie innych i dziele-

nia się wspólnym posiłkiem, który jest wspierany przez 

Fundację Biedronki (zapewnia środki na zakup produk-

tów spożywczych potrzebnych do przygotowania po-

siłków dla uczestników tego programu). Wspólnie 

upiekliśmy 30 pysznych pizz w piecu chlebowym, były 

wspólne śpiewy i biesiadowanie przy ognisku. Każdy 

senior został ugoszczonym zdrowymi sałatkami i do-

mowymi ciastami zaserwowanym przez nasze Członkinie z KGW w Trzeku. Dodat-

kowo seniorzy mieli możliwość skorzystania z Kostrzyńskiej Komunikacji nr 463 na 

trasie Kostrzyn-Trzek-Siekierki. Każdy senior otrzymał w prezencie „Kopertę Życia”, 

by móc pozostawić w lodówce ważne informacje w przypadku ratowania ich ży-

cia! Bardzo się cieszymy, że nasze KGW bierze udział w takim szczególnym przed-

sięwzięciu przy wsparciu Fundacji Biedronki, by móc wykluczyć samotność u osób 

starszych oraz umilić im czas wolny, w tym przypadku na świeżym powietrzu. 

Oczywiście dziękujemy wszystkim seniorom za udział w wydarzeniu oraz Sekre-

tarz Agnieszce Piaseckiej, która zaszczyciła nas swoją obecnością. W szczególności 

dziękujemy za pomoc i współpracę: Rysiowi Drop – nadzór nas paleniskiem w pie-

cu, Sołtys Agnieszce Iwonie Augustyn za ławostoły, Grzegorzowi Stolarkowi za 

obsługę techniczną, ekipie sprzątającej namiot (Kuba, Przemek i Andrzej), Gminie 

Kostrzyn za wsparcie przy transporcie KKP.
Sołtys Ewelina Kaszowska

Fot. E. Kaszowska
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Spotkanie rocznika 1968

Wieści z Przedszkola nr 1
Czerwiec to oczywiście wakacje, ale zanim nadeszły musieli-

śmy podjąć wiele wyzwań.

Pierwsze – sportowe – wykonaliśmy z najlepszym rezultatem, 

zdobywając pierwsze miejsce w Gminnej Olimpiadzie Sporto-

wej Przedszkolaków i pokonując 12 przedszkolnych drużyn.

Drugie – matematyczne – dostaliśmy dyplom za uczestnictwo 

w I Gminnym Konkursie Matematycznym „Łamigłówki mądrej 

główki”. Najlepszym matematykiem poszczycić się może 

Przedszkole Nr 2 w Kostrzynie.

Trzecim było przygotowanie uroczystości zakończenia roku 

szkolnego, podczas której pożegnaliśmy Słoneczka, Biedronki 

i Serduszka. 

Czerwiec to były również wycieczki zorganizowane z okazji 

Dnia Dziecka. Krasnoludki i Kotki udały się do Traperskiej Osa-

dy w Bolechówku, gdzie wyśmienicie bawili się na świeżym 

powietrzu puszczy Zielonka i karmiąc zwierzęta w mini zoo. 

Żabki i Słoneczka przebyły ścieżkę edukacyjną z dinozaurami 

w Parku dinozaurów w Rogowie. Serduszka i Biedronki rów-

nież odkrywały tajemnice dinozaurów w Juraparku w Solcu 

Kujawskim. Najmłodsze grupy Świetliki i Pszczółki preferowały 

bardziej łagodne zwierzęta, dlatego spacerowały i karmiły al-

paki w gościńcu „Marzymięta” w Czmońcu. Wszyscy miło spę-

dzali czas w parkach rozrywki na dmuchańcach i trampoli-

nach, rozkoszując się kiełbaskami z ogniska, watą cukrową czy 

lodami.

Wszystkim naszym podopiecznym i rodzicom życzymy uda-

nych wakacji, wypoczynku i do zobaczenia w nowym roku 

szkolnym.
Przedszkole nr 1

Właśnie minęło 40 lat od ukończenia przez nas Szkoły Podsta-

wowej w Kostrzynie. Z tej okazji spotkaliśmy się w Restauracji 

„Biesiada”. Towarzyszyło nam wzruszenie. Zobaczyliśmy, że            

jesteśmy wciąż piękni i młodzi, pełni dobrej energii, pozytyw-

ni i radośni. Chętni do rozmów z dawno niewidzianymi kole-

żankami i kolegami. Niektórzy na spotkanie dotarli z daleka, 

jeden z kolegów – aż spod Szczecina...

Na początek przywieziono tort ze złotymi fontannami i z napi-

sem „40 lat minęło...”. Wznieśliśmy toast i od razu przenieśliśmy 

się w czasie do lat naszej młodości. Życzenia szampańskiej za-

bawy spełniły się, bo na parkiecie przez cały czas pląsali tance-

rze, którym przygrywał DJ Mikołaj. A przy stołach, przy pysz-

nym jedzeniu, wspomnieniom nie było końca. I na koniec pa-

miątkowe zdjęcia na Rynku....

Jeśli zastanawiacie się nad zorganizowaniem podobnej im-

prezy dla waszego rocznika, to nie czekajcie. Warto! Samo się 

nie zrobi, ale praca zespołu organizacyjnego nad odświeże-

niem kontaktów da wam dużą satysfakcję.

Dziękujemy wszystkim przybyłym na naszą imprezę i życzymy 

„Sto lat”!
M.N.

Fot. Studio Foto Wicher 

Fot. Przedszkole nr 1
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Wieści 
z biblioteki

Fot. A.Wilczyńska

Fot. A. Zalas

Fot. Biblioteka Publiczna

Malinowe Lato w wersji teatralnej, czyli spektakl „Nago               

w kisielu”

6 lipca wieczorową porą w bibliotece odbył się spektakl te-

atralny. Teatr Jedyny Taki odwiedził Kostrzyn i zaprezentował 

spektakl pt. Nago w kisielu w reżyserii Marka Zgaińskiego.                 

W rolach głównych wystąpiły Anna Biniak i Izabela Tarasiuk. 

Widzowie zobaczyli godzinną komedię o dwóch prowincjo-

nalnych aktorkach, które szukają sposobu, by zaistnieć, zrobić 

wrażenie na reżyserze i tym samym spektakularną karierę. Czy 

im się to udało? O tym wiedzą tylko widzowie, którzy przyszli 

do biblioteki.

Wracają Literackie Czwartki

W pierwszy lipcowy czwartek w Parku Miejskim odbyło się 

spotkanie w ramach Literackich Czwartków. To już trzeci rok, 

kiedy we wakacje z dziećmi, w plenerze, spotyka się kadra bi-

blioteczna w celu krzewienia literatury i nawyków czytelni-

czych. Tym razem opowiadanie Wakacyjne podróże Małgorza-

ty Strękowskiej czytała dyrektor biblioteki, Małgorzata Kem-

nitz. Dzieci poznały pojęcie podróżowania palcem po mapie, 

odkrywały ciekawe kraje za pomocą globusa, a na zakończe-

nie wspólnie zapakowały walizkę na wakacyjny wyjazd. 

Literackie Czwartki odbywają się co tydzień o godzinie 1000            

w Parku Miejskim. Co tydzień też uczestnicy tych spotkań 

zbierają pieczątki. Kto zdobędzie ich przynajmniej 6 i przyj-

dzie z uzupełnioną kartą do biblioteki, otrzyma upominek. 

Kartę do pieczątek można odebrać podczas spotkania w Par-

ku lub pobrać i wydrukować ze strony internetowej biblioteki 

www.biblioteka-kostrzyn.pl.

Literackie przedpołudnie z pociągiem w tle

Piątkowe przedpołudnie 7 lipca upłynęło pod znakiem pocią-

gów. Filia biblioteczna w Czerlejnie przygotowała dla swoich 

czytelników spotkanie literackie o takiej właśnie tematyce. 

Pani Małgosia czytała dzieciom bajkę Kicia Kocia jedzie pocią-

giem. Wspólnie śpiewali piosenkę Jedzie pociąg z daleka, a na 

zakończenie uczestnicy wydarzenia spotkali się z Gabrielem, 

chłopcem, który jest pasjonatem klocków Lego. Dzięki uprzej-

mości naszego gościa czytelnicy mogli zobaczyć pokaźnych 

rozmiarów makietę kolejki z klocków.
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Utalentowana bibliotekarka pisze poezję

Bibliotekarz to osoba, która gromadzi, opracowuje, poleca i wy-

pożycza książki. Kieruje się intuicją podczas doboru księgozbio-

ru, wsłuchuje się w głos czytelnika, stara się dopasować literatu-

rę do gustu konkretnego wypożyczającego. Do tego organizuje 

lekcje biblioteczne, spotkania z autorami i podróżnikami. Cza-

sem jednak zdarza się, że sam jest autorem tekstów literackich. 

Tak się stało w przypadku naszej bibliotekarki, Ireny Guzińskiej, 

która prowadzi fi lię w Gułtowach i Iwnie. Poezja zawsze była jej 

bliska i tym razem spróbowała swoich sił w dwóch konkursach 

poetyckich. Irena zajęła pierwsze miejsce w konkursie poetyc-

kim o regionalnych daniach: „Regionalny Konkurs Poetycki na 

Smaczne Fraszki i Blubraszki” organizowanym przez Muzeum 

Narodowe Rolnictwa i Przemysłu-Rolno-Spożywczego w Szre-

niawie. Została także wyróżniona w konkursie organizowanym 

przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kul-

tury na „Limeryk  w 100-lecie urodzin Wisławy Szymborskiej”. To 

powód do dumy i radości, że kadra Biblioteki Publicznej Miasta 

i Gminy Kostrzyn jest tak wszechstronnie uzdolniona. Poniżej 

prezentujemy utwory, które przyniosły naszej koleżance Irenie 

Guzińskiej zwycięstwo i wyróżnienie: 

Tragedia Sztokholmska

Za papierosem paliła papieroska

tworząc poezję, która była boska.

Doceniła ja noblowska komisja

i świętego spokoju bańka prysła.

Bo dopadła ją „tragedia sztokholmska”.

Rosół

Każdo wielkopolsko mela

Robi rosół co niedziela.

Bierze swoiskiygu kuroka,

Pore gnotków zes świnioka, 

Wołowygu kawoł gnyka

I skrzydyłko łod indyka.

Wszysko wetko zaś do gora

do marchewki i wuchte pora,

wećpi ty korzyn selera

i pietruszki mało wiela.

Gichnie wody zaś do woli,

do tego magi i ździebko soli.

I gotuje godzin pore,

Bo mały ogiń mo być pod gorem.

Do tego kluchy swoji roboty,

Zodne ze składu- zapomnij o tym.

Najprzód mąkę z jajym kulo

I po stole walkiym hulo.

Potym ciynko ruchym szybkiym 

Bzybzo ciasto ostrym knypkiym.

Już ugotowane kluchy na stole,

Miyntki ty wreście chabas w rosole

Tero odcydzić czebno fafoły, 

I jus rosołek rychtyk gotowy.

Kiedy chochelkom nalywo zupe,

Cołko famuła jus cieszy sznupe.

Fot. Biblioteka Publiczna

Drodzy Przyjaciele Kuby! 
Dziękujemy wszystkim za ogromne zaangażowanie w organizację festynu „ Przyjaciele dla Kuby”, za Waszą obecność i hojność, 

wszystkie formy wsparcia fi nansowego i za radość wspólnej zabawy. To wszystko daje Kubie siłę i motywację do dalszej ciężkiej 

pracy w pokonywaniu przeciwności losu. Jesteśmy pewni, że Kuba wkrótce wróci do nas i do normalnego funkcjonowania.

 Jesteście Wielcy! Dziękujemy! Czubakowie
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Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

Michał Rusinek, Nic zwyczajnego: O Wisławie Szymborskiej, Wydawnictwo Znak.

Ekscentryczna starsza pani. Rozchichotana, czasami frywolna, lubiąca językowe zabawy i dowcipy. Wola-

ła rozmowy ze zwykłymi ludźmi niż kongresy poetów i dyskusje z intelektualistami. Depresyjna. Melan-

cholijna. Surowa w sądach o sobie i innych. Perfekcjonistka, nie znosząca rozmów o błahostkach i mar-

nowania czasu na spotkania z ludźmi, które nic jej nie dawały oprócz, jak mówiła, pustych kalorii. Po 

Noblu powtarzała, że zrobi wszystko, żeby nie stać się osobistością, lecz pozostać osobą. Kiedyś rozpo-

znał ją taksówkarz i powiedział: „To dla mnie zaszczyt wieźć taką osobliwość”. Nic zwyczajnego to pełna 

humoru i anegdot opowieść Michała Rusinka o Szymborskiej jakiej dotąd nie znaliśmy.

Karolina Wilczyńska, Przyjaźń all inclusive, Wydawnictwo Skarpa Warszawska.

Trzy przyjaciółki, jedna wyspa i wspólna podróż, podczas której wszystko może się wydarzyć. I wydarzy! 

Barbara, Michalina i Dorota – przyjaciółki ze szkolnej ławy. Życie każdej z nich potoczyło się zupełnie 

inaczej, a gdy Barbara w wyniku rozwodu zdobywa dużą sumę pieniędzy, postanawia zabrać koleżanki 

na wakacje marzeń. Każda z nich z czasem odkrywa skrywane tajemnice, plany na przyszłość i marzenia, 

na których realizację dotąd się nie zdobyła. Czy stara przyjaźń przetrwała próbę czasu i kobiety, choć 

różne i mające różne doświadczenia, nadal mogą na siebie liczyć?

Paweł Beręsewicz, Mąciciel, Wydawnictwo Literatura.

W nie tak znowu dalekiej przyszłości piętnastoletni Jonasz znajduje w skrzynce wezwanie ostemplowa-

ne złowrogą pieczątką. Zabieg porządkowania głowy przez naświetlanie promieniami SIC – obecność 

obowiązkowa! Problem w tym, że Jonasz lubi swoją głowę taką, jaka jest. Ratunek przyjdzie z całkiem 

niespodziewanej strony. Pobyt w Amonie – supertajnym ośrodku dla takich jak on – okaże się wyzwa-

niem dla rozumu, próbą odwagi, szansą na dorośnięcie i pasmem wstrząsających odkryć… Mąciciel to 

fi nezyjna powieść dla młodzieży, a przy tym hymn na cześć wolnych umysłów oraz pierwszych nieśmia-

łych uczuć (wiek 14+).
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Rubryka Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kostrzyńskiej

12 lipca w Bibliotece Publicznej w Kostrzynie od-

było się uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom 

konkursu plastycznego „Moje ulubione miejsce              

w gminie” zorganizowanego przez Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej. Prace ocieniane 

były w dwóch kategoriach wiekowych: od I do                  

IV klasy i od V do VIII. Wyniki:

Kategoria klas I-IV: I miejsce Julka Kubiak – kl. II C – 

SP 1 Kostrzyn, II miejsce Ignacy Zieliński – kl. II A – 

SP 1 Kostrzyn, III miejsce Iga Chąpinska – kl. I A –  

SP Gułtowy. Postanowiono wyróżnić następujące 

prace z tej samej kategorii wiekowej: Ewa Bajołek 

– kl. II C – SP 1 Kostrzyn, Alan Płóciennik – kl. II B – 

SP1 Kostrzyn, Zuzanna Szał– kl. II B – SP 1 Kostrzyn,             

Nikola Czubala – kl. II B – SP 1 Kostrzyn, Martyna 

Dolata – kl. IV B – SP 1 Kostrzyn.

Kategoria klas V-VIII: I miejsce Maja Sędziak –                    

kl. VI A – SP 1 Kostrzyn, II miejsce Marcelina Dopie-

rała – kl. V – SP Brzeźno, III miejsce Maria Surdyk – 

kl. V B – SP Kostrzyn. Postanowiono również w tej 

kategorii wyróżnić następujące prace: Gabriel Fry-

dryszak – kl. V C – SP 1 Kostrzyn, Lena Kmieciak –  

kl. VI – SP Czerlejno, Zuzanna Rosadzińska – kl. V – 

SP Gułtowy, Jakub Maciaszczyk – kl. VI – SP Gułto-

wy, Paulina Jaśkowiak – kl. VI – SP Brzeźno.

Prace wykonywane były różnymi technikami: far-

by, ołówek, kredka, wyklejanki krepą, malowanie 

plasteliną. Niektórzy uczestnicy konkursu łączyli             

w swoich pracach kilka technik plastycznych. Na 

obrazkach najczęściej pojawiał się motyw Bramy 

Cechowej, pałacu w Gułtowach, place zabaw (bo-

iska) i kościoły gminne.

Dziękujemy wszystkim 89 uczestnikom za udział  

w konkursie, a zwycięzcom gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów w rozwijaniu swoich zdolności 

manualnych.

Głównym sponsorom – Urząd Miasta i Gminy               

Kostrzyn, Anna Michalska, Biuro Podróży Almatur  

z Poznania – serdecznie dziękujemy za wsparcie                

i pomoc w zorganizowaniu fi nału konkursu. Dzię-

kujemy Dyrektor Biblioteki Publicznej Małgorzacie 

Kemnitz oraz paniom pracującym w bibliotece za 

wszelką pomoc, wsparcie i życzliwość, za zorgani-

zowanie wystawy prac plastycznych.

Mieszkańców zachęcamy do śledzenia wydarzeń 

organizowanych przez Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Kostrzyńskiej oraz do aktywnego uczestni-

czenia w nich.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej

Fot. TMZK

Fot. TMZK
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ADOPTUJ 
PRZYJACIELA!

Fot. K. Rożek

Kefi r to średniej wielkości samiec, 

który chętnie nawiązuje kontakt 

z człowiekiem i reaguje na pod-

stawowe komendy – potrafi  sia-

dać i podawać łapę, przychodzi 

na zawołanie. To bardzo towarzy-

ski pies, który szybko zżywa się                

z rodziną i zaczyna stróżować, pil-

nując domu. Bardzo chętnie wy-

chodzi na spacery, jednak bez-

pieczniej czuje się w spokojnych 

miejscach. Uwielbia zabawę                         

z człowiekiem, jest też wielkim 

pieszczochem, z innymi psami 

dogaduje się na swoich zasadach 

i nie wszystkie akceptuje. Z na-

szych obserwacji wynika, że Kefi r 

niepewnie czuje się w towarzy-

stwie dzieci, ucieka przed nimi            

i obszczekuje, dlatego powinien 

zamieszkać z dorosłymi opieku-

nami. Chętnych na spotkanie ad-

opcyjne z Kefi rem zapraszamy do 

Schroniska dla Zwierząt w Skało-

wie. Telefon: 783 552 272.
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Strażackie
wydarzenia Z kroniki

policyjnej
Interwencje strażaków z gminy Kostrzyn:

1 czerwca – gaszenie pożaru zabudowań gospodarczych,                 

w tym warsztatu stolarskiego jednej z fi rm przy ul. Mickiewi-

cza w Kostrzynie.

3 czerwca – obecność na festynie rodzinnym zorganizowa-

nym z okazji Dnia Dziecka na terenie Ogródków Działkowych 

w Glince Duchownej; zabezpieczenie imprezy masowej, która 

odbywa się na Polach Lednickich. Hasło tegorocznej XXVll 

edycji „Spotkań Młodych” pod Bramą Trzeciego Tysiąclecia 

przeżywane było pod hasłem „Idź za Barankiem”.

4 czerwca – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Kostrzynie przy ul. Powstańców Wielkopol-

skich.

5 czerwca – zabezpieczenie roju pszczół na budynku miesz-

kalnym przy ul. Grunwaldzkiej w Kostrzynie; zabezpieczenie 

miejsca podwójnego wypadku drogowego w Paczkowie na 

trasie DK92 z udziałem samochodu osobowego i motocykla 

oraz trzech aut osobowych i ciągnika siodłowego z naczepą.

6 czerwca – gaszenie pożaru ściółki, sterty krzaków i drzewek 

przy ul. Cmentarnej w Kostrzynie; weryfi kacja zgłoszenia sil-

nego zadymienia przy lesie w Czachurkach – zagrożenia nie 

zlokalizowano.

8 czerwca – zabezpieczenie procesji Bożego Ciała w Kostrzy-

nie i w Siekierkach Wielkich.

9 czerwca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożarowe-

go na jednej z hal magazynowych przy ul. Polnej w Kostrzynie; 

zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Pogotowia Ratunkowe-

go.

10 czerwca – gaszenie pożaru pnia drzewa w Trzeku.

15 czerwca – zabezpieczenie miejsca awarii maszyny rolniczej 

przy ul. Grunwaldzkiej w Kostrzynie i neutralizacja plamy                  

ropopochodnej na odcinku około 150 m drogi.

16 czerwca – usunięcie konaru rozwarstwionego drzewa                  

w Siekierkach Wielkich.

17 czerwca – gaszenie pożaru odpadów budowlanych i kon-

tenera przy ul. Klonowej we Wróblewie; neutralizacja plamy 

ropopochodnej ciągnącej się od ul. Dworcowej do ul. Średz-

kiej w Kostrzynie (około 300 m).

18 czerwca – gaszenie pożaru traw i odpadów w Skałowie.

21 czerwca – usunięcie konaru drzewa zalegającego na da-

chu budynku mieszkalnego w Gułtowach.

27 czerwca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożaro-

wego na jednej z hal magazynowych przy ul. Krajowej w Ko-

strzynie; rozpoznanie zagrożenia spowodowanego przez 

owady błonkoskrzydłe przy ul. Ułańskiej w Iwnie.

28 czerwca – usunięcie złamanego konaru drzewa, opartego 

o budynek mieszkalny w Iwnie.

30 czerwca – neutralizacja plamy ropopochodnej na ul. Wrze-

sińskiej w Kostrzynie.
Źródło: FB/ 998 OSP Kostrzyn-Alarmowo

ZDARZENIA KRYMINALNE

Zaginięcie.

4 czerwca tutejsza jednostka została powia-

domiona o zaginięciu osoby – 19-letniego 

mieszkańca Kostrzyna. Młody mężczyzna po 

kłótni rodzinnej miał wyjść z domu w niezna-

nym kierunku, nie zabierając ze sobą dodat-

kowych rzeczy osobistych oraz telefonu ko-

mórkowego. Osoba powróciła do miejsca 

zamieszkania. 

Oszustwo.

5 czerwca tutejsza jednostka przyjęła zawia-

domienie o przestępstwie oszustwa przy za-

wieraniu umowy pożyczki gotówkowej za 

pośrednictwem jednej z fi rm ogłaszających 

się w sieci Internet. Po zerwaniu warunków 

umowy fi rma miała nie wypłacić wpłaconej 

kwoty w wysokości 8 000 złotych na szkodę 

mieszkanki gminy Kostrzyn. Postępowanie    

w tej sprawie prowadzi Komisariat Policji                

w Warszawie.

Kradzież z włamaniem.

5 czerwca tutejsza jednostka przyjęła zawia-

domienie o przestępstwie kradzieży z wła-

maniem do niezamieszkałego budynku. Nie-

znany sprawca poprzez wybicie szyby                         

w drzwiach wszedł do środka, a następnie                 

z wnętrza dokonał kradzieży elementów i rur 

miedzianych o łącznej wartości 6 000 złotych 

na szkodę zgłaszającego. Na miejscu wyko-

nano oględziny, nie ujawniono śladów nada-

jących się do dalszej identyfi kacji. Postępo-

wanie w tej sprawie prowadzi Komisariat Po-

licji w Kostrzynie.

Kradzież.

19 czerwca tutejsza jednostka przyjęła za-

wiadomienie o przestępstwie kradzieży z te-

renu posesji grilla gazowego o wartości                      

2 000 złotych na szkodę zgłaszającego. Po-

stępowanie w tej sprawie prowadzi Komisa-

riat Policji w Kostrzynie.
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ZATRZYMANIA

Uszkodzenie mienia.

2 czerwca w miejscowości Gułtowy zatrzymany został 50-letni mieszkaniec gminy, który poprzez 

przerysowanie powłoki lakierniczej dokonał uszkodzenia pojazd marki Hyundai, powodując straty 

przekraczające 500 złotych. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Nietrzeźwy kierujący.

3 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 25-letni kierujący pojazdem marki BMW. Po-

wodem kontroli drogowej było podejrzenie prowadzenia samochodu w stanie nietrzeźwości, co się 

potwierdziło, ponieważ mężczyzna znajdował się w stanie nietrzeźwości przekraczającym 1 promil 

alkoholu etylowego w wydychanym powietrzu. Kierujący za swój czyn odpowie przed Sądem.

Prowadzenie pojazdu pomimo sądowego zakazu.

9 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 37-letni kierujący samochodem marki Merce-

des. Po sprawdzeniu w systemach teleinformatycznych Policji okazało się, że mężczyzna kierował 

pojazdem pomimo orzeczonego sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-

nych. Kierujący za swój czyn odpowie przed sądem. 

Prowadzenie pojazdu pomimo cofnięcia uprawnień do kierowania.

12 czerwca w miejscowości Trzek zatrzymany został 45-letni kierujący samochodem marki Peugeot. 

Po sprawdzeniu w systemach teleinformatycznych Policji okazało się, że mężczyzna kierował pojaz-

dem pomimo decyzji Starosty Poznańskiego o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami kat. B. 

Kierujący za swój czyn odpowie przed Sądem.

Nietrzeźwy kierujący oraz groźby karalne.

12 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 41-letni kierujący pojazdem marki Audi. Po-

wodem kontroli drogowej było podejrzenie prowadzenia samochodu w stanie nietrzeźwości, co się 

potwierdziło, ponieważ mężczyzna znajdował się w stanie nietrzeźwości wynoszącym prawie 2 pro-

mile alkoholu etylowego w wydychanym powietrzu. Ponadto mężczyzna podczas wykonywania 

czynności służbowych kierował groźby karalne pozbawienia życia i zdrowia wobec obsługujących 

funkcjonariuszy w celu zaniechania przez nich prawnej czynności związanej z zatrzymaniem spraw-

cy czynu. Kierujący za swój czyn odpowie przed Sądem.

Prowadzenie pojazdu pomimo sądowego zakazu oraz zatrzymanie poszukiwanego.

14 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 22-letni kierujący samochodem marki Opel. 

Po sprawdzeniu w systemach teleinformatycznych Policji okazało się, że mężczyzna kierował pojaz-

dem pomimo orzeczonego sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych,                 

a ponadto był poszukiwany przez Sąd w celu odbycia kary pozbawienia wolności. Kierujący za swój 

czyn odpowie przed Sądem.

Zatrzymanie poszukiwanego.

21 czerwca w miejscowości Kostrzyn podczas interwencji zatrzymany został 67-letni mieszkaniec 

miasta, który, jak się później okazało, był osobą poszukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 6 mie-

sięcy pozbawienia wolności. 

Kolejne zatrzymanie poszukiwanego.

22 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 36-letni mieszkaniec miasta, który, jak się później 

okazało, był osobą poszukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności. 

Kradzież – nieletni sprawca.

23 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 16-letni mieszkaniec miasta, który w krót-

kich odstępach czasu, w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, dokonał kradzieży artykułów dro-

geryjno-przemysłowych. Powstałe straty wyniosły ponad 5 000 złotych. Nieletni sprawca za swoje 

czyny odpowie przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich.

Kolejne zatrzymanie poszukiwanego.

24 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 53-letni mieszkaniec miasta, który, jak się 

później okazało, był osobą poszukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 89 dni pozbawienia wolności.

Kolejne zatrzymanie poszukiwanego.

29 czerwca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 32-letni mieszkaniec gminy, który, jak się 

później okazało, był osobą poszukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 2 lat i 3 miesięcy pozbawie-

nia wolności.

st. asp. Krystian Michalak
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Kronika
sportowa

Mistrzostwa Gminy w Lekkoatletyce

15 czerwca na stadionie lekkoatletycznym przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Kostrzynie odbyły się Mi-

strzostwa Gminy w Lekkoatletyce. Przed przystąpieniem do rywalizacji uczestnicy mogli podziwiać 

układy choreografi czne wykonane przez dziewczęta z SP nr 2, przygotowane przez Patrycję Tojek.                 

W zawodach wzięli udział uczniowie szkół podstawowych: z Iwna, Siekierek, Kostrzyna SP nr 1 oraz              

SP nr 2. Organizatorami zawodów był Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” oraz Szkoła Podstawowa              

Nr 2 w Kostrzynie, przy wsparciu Gminy Kostrzyn. Celem zawodów, 

prowadzonych przez Mieczysławę Zwierz z ramienia UKS Olimp, 

było umożliwienie sprawdzenia własnych umiejętności podczas ry-

walizacji sportowej.

W zawodach brało udział 92 uczniów z gminy – dziewczęta i chłop-

cy w dwóch kategoriach wiekowych (z rocznika 2010 i młodsi oraz 

2009/2008).Uczniowie rocznika 2010 i młodsi mogli się sprawdzić 

w trzech konkurencjach: w technicznej – skok w dal i dwóch konku-

rencjach biegowych 60 m i 600 m w kategorii dziewcząt i chłopców. 

Najstarsi uczestnicy (z rocznika 2008/2009) rywalizowali w czterech 

konkurencjach: w dwóch technicznych – skok w dal i pchnięcie kulą 

oraz dwóch konkurencjach biegowych 60 m oraz 600 m (dziewczę-

ta) 800 m (chłopcy).

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkę ufundowaną przez Urząd Miej-

ski w Kostrzynie. Medale dla pierwszych trzech zawodników w każ-

dej konkurencji i kategorii wręczali: Prezes zarządu UKS Olimp Renata Lepczyk, Dyrektor SP nr 2 Woj-

ciech Fąka oraz Burmistrz Szymon Matysek, Zastępca Burmistrza Waldemar Biskupski.

Wyniki zawodów:

Rocznik 2010 i młodsi – miejsca na podium:

Dziewczęta:

Bieg 60 m: 1. Amelia Stoińska – SP nr 2, 2. Anna Marczyk – SP nr 2, 3. Marianna Pietrzak – SP Siekierki.

Skok w dal: 1. Amelia Stoińska – SP nr 2, 2. Dorota Dąbrowska – SP nr 2, 3. Dominika Piechowiak – SP nr 2.

Bieg 600 m: 1. Amelia Stoińska – SP nr 2, 2. Dorota Dąbrowska – SP nr 2, 3. Martyna Piotrowska – SP nr 1.

Chłopcy:

Bieg 60 m: 1. Mikołaj Droszcz – SP nr 1, 2. Gabriel Kasprzak – SP nr 1, 3. Igor Grzemski – SP nr 1.

Skok w dal: 1. Igor Grzemski – SP nr 1, 2. David Bosniakovic – SP nr 1, 3. Damian Formanek – SP nr 2.

Bieg 600: 1. Gabriel Kasprzak – SP nr 1, 2. Filip Forszpaniak – SP nr 1, 3. Hubert Brukwicki – SP nr 2.

Rocznik 2009-2008– miejsca na podium:

Dziewczęta:

Bieg 60 m: 1. Maria Goździak – SP nr 2, 2. Karolina Wichtowska – SP nr 1, 3. Iga Jasińska – SP nr 2.

Skok w dal: 1. Maria Goździak – SP nr 2, 2. Oliwia Tórz – SP nr 2, 3. Lena Brzoza – SP nr 2.

Pchnięcie kulą: 1. Zofi a Guzińska – SP nr 2, 2. Kasrolina Wichtowska – SP nr 1, 3. Marta Bilińska – SP nr 2.

Bieg 600 m: 1. Anna Wesołowska – SP nr 2, 2. Oliwia Tórz – SP nr 2, 3. Karolina Wichtowska – SP nr 1.

Chłopcy:

Bieg 60 m: 1. Mikołaj Korcz – SP nr 1, 2. David Danylenko – SP nr 2, 3. Filip Niciecki – SP nr 2.

Skok w dal: 1. Mikołaj Korcz – SP nr 1, 2. Adrian Bekier – SP nr 1, 3. Jakub Adamski – SP nr 1.

Pchnięcie kulą: 1. Oskar Pikiński – SP nr 2, 2. Mikołaj Korcz – SP nr 1, 3. Dominik Kramarczyk – SP nr 2.

Bieg 800 m: 1. Dawid Janus – SP nr 2, 2. Dorian Czubala – SP nr 1, 3. Jakub Adamski – SP nr 1.

Na zakończenie zawodów prowadząca Mieczysława Zwierz pogratulowała osiągnięcia bardzo do-

brych wyników sportowych zawodnikom oraz podziękowała za wsparcie i pomoc w organizacji zawo-

dów: Urzędowi Miejskiemu oraz Dyrekcji, pracownikom i uczniom Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Rady 

Europy w Kostrzynie oraz prezes UKS Olimp Renacie Lepczyk za pozyskanie dodatkowych środków na 

zakup sprzętu i zajęcia sportowe dla dzieci. Poinformowała ona, że w roku bieżącym Uczniowski Klub 

Sportowy Olimp otrzymał dofi nansowanie w wysokości 15 000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki                 

w ramach Rządowego Programu „KLUB” 2022. Dofi nansowanie zostało zgodnie z umową przeznaczo-

ne na zakup sprzętu sportowego i prowadzenie zajęć szkoleniowych w dwóch sekcjach – lekkoatlety-

ki (trener Mieczysława Zwierz) oraz tańca sportowego (instruktor Patrycja Tojek). W dodatkowych za-

jęciach sportowych z lekkoatletyki oraz tańca sportowego uczestniczy 31 uczniów.
Zarząd UKS „Olimp”

Fot. UKS „Olimp”
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Fot. Durski Tejerina Tennis Club

VII Otwarte Mistrzostwa Kostrzyna w tenisie ziemnym

W dniach 10-11 czerwca korty w Glince Szlacheckiej gościły 

uczestników VII Otwartych Mistrzostw Kostrzyna w tenisie 

ziemnym. Pierwszego dnia 18 osób rywalizowało w grach po-

jedynczych.

Mistrzynią Kostrzyna wśród kobiet została Joanna Konik z Po-

znania, która pokonała w fi nale Anetę Bajołek, mieszkankę Ko-

strzyna i stałą bywalczynię kortów w Glince. W kategorii męż-

czyzn 45+ najlepszy okazał się Tomasz Rój ze Swarzędza,              

a drugi był Piotr Ratajczak z Poznania. W drugiej kategorii 

mężczyzn do 45 lat zwycięzcą został mieszkaniec Kostrzyna – 

Mikołaj Naglak, który we fi nale był lepszy od Mikołaja Kapciń-

skiego z Pobiedzisk. Ostatnią grupą męską była nowa grupa 

debiutantów, która zgromadziła największą ilość uczestników. 

W tej grupie ponownie najlepszy okazał się mieszkaniec Ko-

strzyna – Seweryn Woś, a drugi był Maciej Mazurek z Tarnowa 

w gminie Kostrzyn. 

Drugi dzień Mistrzostw Kostrzyna zgromadził na 

kortach w Glince Szlacheckiej uczestników gier 

podwójnych. Do rywalizacji przystąpiło pięć mik-

stów, cztery deble męskie i aż osiem debli kobie-

cych. Wśród par mikstowych najlepsi byli miesz-

kańcy Kościana - małżeństwo Dorota i Karol Rataj-

czak, a na drugim miejscu podium znaleźli się 

Krystyna Tobias-Lancmańska ze Swarzędza z Tom-

kiem Pedą z Poznania. Najlepszą parą deblową 

wśród mężczyzn byli Michał Barełkowski z Pobie-

dzisk i Bartosz Czerwiński z Poznania, którzy w za-

ciętym fi nale pokonali poznańską parę Robert Ta-

taruk i Dariusz Rutkowski. Jednak najwięcej emocji 

towarzyszyło rozgrywkom turnieju deblowego 

kobiet. W fi nale najlepsze okazały się Aleksandra 

Bagieńska-Masiota z Biskupic oraz Żaneta Łukasie-

wicz z Gniezna, które pokonały zeszłoroczne triumfatorki Mi-

strzostw – Jolę Logę oraz Małgorzatę Konkiewicz, obie z Po-

znania.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za spędzenie tego pięk-

nego czerwcowego weekendu na kortach w Glince Szlachec-

kiej. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku ponownie będziemy 

gościć tenisistów z tak wielu odległych od naszej gminy miej-

scowości. Specjalne podziękowania kierujemy w stronę Urzę-

du Gminy Kostrzyn za ufundowanie pięknych trofeów dla 

zwycięzców i fi nalistów.
Aleksandra Durska-Tejerina/Durski Tejerina Tennis Club

Fot. B.J.

Memoriał im. Czesława Cybulskiego pod czujnym okiem 

naszego mieszkańca

W niedzielę18 czerwca podczas zawodów lekkoatletycznych 

Memoriału im. Czesława Cybulskiego w Poznaniu mieszkaniec 

naszego miasta Oskar Jankowiak pełnił obowiązki Kontroli An-

tydopingowej.

Oskar od 7. roku życia był zawodnikiem KKS 1922 Lechii Ko-

strzyn. Z trenerem Rafałem Wiązem i drużyną Juniorów Star-

szych zdobył Mistrzostwo Ligi Wielkopolskiej, obecnie trenuje 

BJJ w Poznaniu i Kickboxing. Studiuje w Wyższej Szkole Eduka-

cji i Terapii w Poznaniu na kierunku fi zjoterapia, przyszłość 

wiąże z fi zjoterapią sportową.

Na zdjęciu Wojciech Nowicki Mistrz Olimpijski w rzucie mło-

tem, podczas w/w Memoriału zdobył złoty medal oraz nasz 

kostrzyniak Oskar Jankowiak.
B.J.
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Czerwcowe szachowe zmagania UKS              

„Goniec” Kostrzyn

W dniach 7-12 czerwca w Centrum Wypo-

czynkowo-Rehabilitacyjnym „ACTIV” w Syp-

niewie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski 

Juniorów w Szachach Klasycznych. Wystarto-

wało w nich troje zawodników UKS „Goniec” 

Kostrzyn. 

W grupie najstarszej dziewcząt Jagna Smoliń-

ska wywalczyła brązowy medal. Maja Płó-

ciennik – w kategorii dziewcząt do lat 11 – za-

jęła XI miejsce – (awans do mistrzostw mię-

dzywojewódzkich), a Antoni Rojek w grupie 

chłopców tej samej kategorii wiekowej zajął 

XXII miejsce.

Ogólnopolski Turniej Klasyfi kacyjny skrzatów

W pierwszy weekend lipca korty tenisowe w Glince Szlachec-

kiej gościły dziesięciolatków, jedenastolatków oraz dwunasto-

latków z całej Polski rywalizujących w Ogólnopolskim Turnieju 

Klasyfi kacyjnym skrzatów o Puchar Burmistrza Gminy                           

Kostrzyn. Na zwycięzców czekały nie tylko przepiękne trofea 

ufundowane przez Urząd Gminy, ale również maksymalnie               

64 punkty za zwycięstwo w grze pojedynczej i 32 punkty                     

za zwycięstwo w grze podwójnej liczące się do klasyfi kacji   

Polskiego Związku Tenisowego.

Turniej singlowy rozgrywany był formatem grupowo-pucha-

rowym, co oznacza grę w czterech cztero osobowych grupach 

systemem każdy z każdym, a po fazie grupowej przejście 

dwóch najlepszych zawodników z każdej grupy dalej do 

ćwierćfi nałów. Do turnieju chłopców zgłosiło się 15 zawodni-

ków. Zwycięzcą okazał się rozstawiony z numerem jeden Volo-

dymyr Shyrshkov reprezentujący Klub Miedzeszyn Warszawa, 

który we fi nale pokonał zawodnika Kostrzyńskiego Klubu Te-

nisowego – Antonio Tejerina. Trzecie miejsca zajęli Jakub Sy-

misławski z SKT Promasters Szczecin oraz młodszy brat zwy-

cięzcy całego turnieju Yaroslav Shyrshkov. Ta sama czwórka 

zawodników spotkała się we fi nale debla, w którym lepsi oka-

zali się bracia Shyrshkov wygrywając wynikiem 6-4 4-6 10-5.

Rozgrywki dziewczynek zgromadziły maksymalnie dopusz-

czalną liczbę 16 zawodniczek. Dwa pierwsze miejsca zdobyła 

Natasza Kliber (Calisia Tenis Pro), której partnerką deblową 

była Liliana Tataruch (BAT Bydgoszcz). Natasza i Liliana spotka-

ły się również w fi nale singla, w którym wynik 6-2 6-3 zdecydo-

wał o zwycięstwie Nataszy. Na trzecim miejscu podium znala-

zły się Julia Hejła (MKT Łódź) oraz Antosia Biełus (SKT Proma-

sters Szczecin). Reprezentantka gospodarzy Marcelina Musio-

łowska zajęła trzecie miejsce w grze podwójnej w parze                            

z Martyną Bronowską z MKT Łódź. Drugą parą z trzecim miej-

scem była Natasza Łukaszewicz (PT Olimpia Poznań) i Natalia 

Wybranowska (AZS Poznań). 

W sierpniu Kostrzyński Klub Tenisowy będzie organizatorem 

dwóch kolejnych turniejów ogólnopolskich zaliczanych do 

klasyfi kacji Polskiego Związku Tenisowego: 5-8 sierpnia do lat 

14 oraz 12-15 sierpnia do lat 16. Zapraszamy do kibicowania!

Aleksandra Durska-Tejerina/Durski Tejerina Tennis Club

Fot. Durski Tejerina Tennis Club

Fot. Durski Tejerina Tennis Club

Fot. P. Smoliński
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Fot. P. Smoliński

Tempo gry wynosiło 1,5 godziny na partię dla 

zawodnika plus 30 sekund po każdym posu-

nięciu. Pojedynki na szachownicach, zwłasz-

cza w przypadku naszej medalistki, często 

trwały– ponad 3 godziny.

18 czerwca w Galerii MM w Poznaniu odbył 

się Turniej Szach-Strike-Mat, łączący grę                       

w szachy z bowlingiem. Startujący w nim za-

wodnicy UKS „Goniec” Kostrzyn – zajęli na-

stępujące miejsca: grupa dzieci klas IV-VI:                

IV m. Ernest Pawlak, VI m. Bartosz Banaszak; 

grupa młodzieży klas VII-VIII i szkół ponad-

podstawowych: I m. Jagna Smolińska, IV m. 

Julian Pawlak, VII m. Szymon Banaszak, XI m. 

Antoni Krawczyk; grupa dorosłych: V m. Piotr 

Smoliński.

Turniej ten rozpoczął cykl rozgrywek łączą-

cych szachy z aktywnością fi zyczną (bowlin-

giem, tenisem stołowym, dartem i badminto-

nem). Pozostałe turnieje planowane są po 

wakacjach.
Piotr Smoliński
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